
本校のホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

 

                                            江別市立江別第三中学校長 岡田 一之 

 

 日頃から本校の教育に対しご理解ご協力いただき感謝申し上げます。 

 

  本校は創立以来、地域の皆様の温かいご支援と協力のもと、学びの場としての役割を果た

して参りました。 

 現代社会は急速に変化しています。ＡＩやＩＴ技術の発達により、子どもたちを取り巻く

環境も大きく変わりつつあります。このような時代において、本校では、「夢へのチャレン

ジ、人への優しさ、未来を拓く子どもたち」を目指す子ども像として掲げ、今年度は「三中

生に身に付けて欲しい４つの資質・能力」として 

 ・教科等固有の見方・考え方を働かせ、自分で考え、表現する力 

 ・対話や協働を通して、知識やアイディアを共有し、新しい解や納得解を生み出す力 

 ・主体的に目標を設定し、振り返りながら責任ある行動を選択する力 

 ・困難を乗り越え、物事を成し遂げる力 

を教育活動の柱としています。学習だけでなく、社会性や人間性の育成にも力を入れ、バラ

ンスの取れた成長を支援しています。 

 

 また、地域との連携を大切に考えています。今年度は、授業参観や体育祭・三稜祭以外に

も、学校における子どもたちの様子や頑張り、教職員の工夫や努力も実際に見ていただく機

会を増やすため、毎月２～３回の公開日を設定しております。保護者や地域の皆様、学校が

ともに知恵を出し合い、学校運営に意見を反映させることで、連携・協働しながら子どもた

ちの豊かな成長を支え「地域とともにある学校づくり」を目指しています。 

 

 今後とも保護者や地域の皆様とともに歩む開かれた学校づくりを進めていきますので、

本校の教育に対するご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 


